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Pasqyra e Situatés Financiare e datés 31 Dhjetor 2015

AKTIVET Shen 31.12.2015 31.12.2014
Aktivet Afatshkurtéra
Aktive monetare B 3,213,937 2,175,780

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Lilogari/Kérkesa té arkétueshme 5 87,748,264 38,850,913
Liogari/Kérkesa (6 tjera té arkétueshme 6 23,021,005 28,454,125
Instrumente té tjera borxhi 7 1,627,232 46,557
Investime (é tjera financiare 8 26,077,733 26,638,987
Totali 138,474,234 93,990,582
Inventari

Léndé té para e materiale te tjera 9 218,096 =
Mallra pér rishitje 9 546,036,106 474,406,259
Parapagesat pér furnizime 9 22,102,637 31,967,118
Totali 568,356,839 506,373,378
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 10 333,706 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra 710,378,716 602,539,739
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Toka 11 84,000,000 84,000,000
Ndértesa 11 89,603,904 92,774,165
Makineri dhe pajisje 11 12,771,185 18,639,197
Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 11 5,245,662 3,497,285
Totali 2 191,620,752 198,910,647
Totali i aktiveve Afatgjata 191,620,752 198,910,647
TOTALI I AKTIVEVE 901,999,468 801,450,386
DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET Afatshkurtéra

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra 12 71,355,718 76,476,907
Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve 13 128,467,743 126,850,818
Té pagueshme ndaj punonjésve 14 6,686,012 5,811,912
Detyrime tatimore 15 5,249,457 754,755
Hua té tjera 16 20,000,000 13,706,623
Parapagimet e arkétuara 17 13,001,032 9,233,214
Totali i detyr. afatshkurtra 244,759,963 232,834,229
DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua bankare 18 49,971,282 60,156,160
Qira Financiare 19 4,964,469 6,409,413
Totali i detyr. afatgjata 54,935,751 66,565,573
Totali i detyrimeve 299,695,714 299,399,802
Kapitali

Kapitali aksionar 20 500,000,000 420,000,000
Rezerva ligjore 20 2,050,584 7,780,804
Fitimet e pashpérndara 20 - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 20 100,253,171 74,269,780
Totali i kapitalit (I1I) 602,303,755 302,050,584
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT 901,999,468 801,450,386

Pasqyrat Financiare jané té lexueshme sé bashku me shénimet shpjeguese 1-30




“BILLA&CO” sh.p.k
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHJETOR 2015 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

Pasqyra e Performancés pér periudhén qé pérfundon mé 31.12.2015
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Viti 2015 Viti 2014
Shitjet neto 21 1,038,439.215 1,063,030,641
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 22 30,997,786 3,380,303
Materialet e konsumuara . 23 -B43,329,726 -888,776.625
Kosto e punés 24 -42,242 315 -36,393,602
-Pagat e personelit 24 -38.6686,120 -33.668,110
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetésore 24 -3.576,195 2,725,492
Amortizimi dhe zhvleresimet 11 -11,207,361 -8,469,536
Shpenzime té tjera 25 -51,588,139 -46,910,063
Totali i shpenzimeve -948,367,541 -980,549,825
Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore 121,069,460 85,861,119
Te Ardhura Te tjera
Té ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 26 - 11,218,619
Interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura té tjera té ngjashme 26 651,206 573,541
Total te Ardhura te tjera 651,206 11,792,159
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 27 -10,051,331 -10,113,462
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi Z8 6,662,019 366,034
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare = >
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare -3,389,313 -9,747,429
Fitimi (humbja) para tatimit 29 118,331,353 87,905,850
Shpenzimet e tatimit aktual mbi fitimin 29 -18,078,183 -13,636,070
Fitmi (humhbja) neto e vitit financiar 100,253,171 74,269,780
Té Ardhura té Tjera gjithpérfshirése
Fitimi (Humbje) nga rivlerésimi i AAM - -
Fitimi (Humbje) nga rivlerésimi i AAFinacniare - -
Totai i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése neto nga tatimet
Totali i té ardhurave neto gjithpérfshirése pér periudhén 100,253,171 74,269,780 -
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Pasqyra e ndryshimit té flukseve te mjeteve monetare pér periudhén qé pérfundon mé
31.12.2015

Shen 2015 2014
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi pas tatimit 29 100,253,171 74,269,780
Rregullime pér:
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 3,932,512 -
Amortizimi i Aktive Afagjata 11 11,207,361 8,469,536
115,393,044 82,739,316
Rritje/rénie né tepricén e Llogari/Kérkesa té arkétueshme 5 -48,897,351 3,423,592
Rritje/rénie né tepricén e Llogari/Kérkesa té arkétueshme te
tjera 6 5,433,120 14,111,759
Rritje/rénie né tepricén inventarit 9 -61,983.461 -52.769,661
Rritje/rénie né Te ardhura/Shpenzimet e Shtyra 10 3,434,112 7,366,664
Rritje/rénie né tepricén e Llogarive te Pagueshme ( Furnitoreve) 13 1,616,925 -451,894
Rritje/Rénie né detyrimet ndaj punonjésve 14 874,100 -741,223
Rritje/rénie né tepricén e Detyrimeve tatimore 15 562,190 -356,387
Huamarrje afatshkurter - Overdraft 12 -5,121,189 -14,843,186
Rritje/rénie né Investime té tjera financiare 7,8 -1,019,421 -26,638,987
Rritje/rénie né Hua te tjera 16 6,293,377 13,706,623
-98.807,598  -57,192.699
MM Neto nga aktivitetet e shirytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Pagesa per Blerja e aktiveve afatgjata 11 -3,917,466 -13.668,406
MM neto, e pérdorur né aktivitetet investuese -3.917.466 -13.668,406
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Rritej/ pakesim Detyrimet/Te drejta -Ortaket - -2,000,107
Rritje/Pakesime detyrimeve (¢ Huave Bankare 18 -10,184,878 -8,556,653
Rritje/pakesime Qira Financiare 19 -1,444,944 -589,791
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare -11,629.822 -11,146,551
Diferenca Konvertimi te MM te mbajtura ne Monedhe te Huaj - -
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,038,159 131,661
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2,175,780 1,444,120
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,213,937 2,175,780
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Pasqyra e ndryshimit té kapitalit aksionar pér periudhén Janar - Dhjetor 2015

Kapitali i Fitimi i

aksionar Mkt iglare Pashpérndaré sl
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 330,000,000 4,230,876 93,549,928 427,780,804
Emetim i kapitalit aksionar Z E 5
Fitimi (humbja) neto i periudhés kontabél - - 4,695,900 4,695,900
Dividente te Paguar - - -1.859,027 -1,859,027
Rritje e Rezerves se Kapitalit - 92,951 - 92,951
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 420,000,000 7,780,804 74,269,780 502,050,584
Emetim i kapitalit aksionar 80,000,000 -5,730,220 -74,269,780 3,730,220
Fitimi (humbja) neto i periudhés kontabél - - 100,253,171 100,253,171
Dividente te Paguar - -
Rritje e Rezerves se Kapitalit - -5,730,220 = -5,730,220
Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 500,000,000 2,050,584 100,253,170 602,303,754
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1. Informacion i pérgjithshém

Shoqéria BILLA&Co sh.p.k, né vijim e quajtur “Shoggria”, &shté themeluar sipas aktit t&
themelimit mé datén 07/06/2007 dhe éshté regjistruar né Qéndrén Kombétare té Regjistrimit.
Billa&Co sh.p.k éshté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar. Kapitali eshte ndare ne 4 pjese me
vleren nominale totale prej 500,000,000 leké. Né datén e kétyre PF struktura e zotérimit té
kapitalit paraqitet si vijon:

Emrii ortakut Numrii pjeseve % e kapitalit Vlera e kapitalit né¢ ALL

Shefqet Billa 1 45.01% 225,050,000
Ideal Billa 1 18.33% 91,650,000
Jetmir Billa 1 18.33% 91,650,000
Arif Billa 1 18.33% 91,650,000

100.00% 500,000,000

Aktivitet kryesor i shogérisé, éshté: Tregeti, import — eksport dhe shitje me shumice e pakice
te mallrave, pllaka, hidrosanitare e materiale ndertimi.

Administratori ligjor i shogérisé éshté z. Jetmir Billa.

Adresa e Shoqérisé éshté : Autostrada Tirane —Durres, prane ish Radiostacionit, Kashar
Katund i Ri, Tirane

Mé 31 Dhjetor 2015 shogeria ka 46 punonjés (31 Dhjetor 2014 33 punonjés).

Shogeria eshte e regjistruar si person juridik ne Drejtoriné Rajonale Tatimore té Tiranés me
NIPT K62007019T

Gjate vitit 2015 shoggéria ka kryer aktivitetin né pérputhje me objektin e saj.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogéria mban regjistrimet kontabél dhe pergatit pasqyrat financiare né perputhje me
legjislacionin kontabél né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit 1-14
(SKK) té pérmirésuara té shpallura me urdhérin e Ministrit té Financave nr 64 dt 22.07.2014
Pér shpalljen e detyrueshme té tyre.

(b)  Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabél jané zbatuar né pérputhje me kérkesat e SKK-ve té pérmirésuara dhe té
ligjit nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe paraqiten né
shénimin vijues.

3. Politikat kontabél kryesore
Né ndértimin e PF pér vitin 2015 shogéria, ndryshe nga periudha e méparshme, ka béré

permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jany
pergatitur pasqyrat financiare jane paraqitur sa me poshte: '
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3.1 Transaksionet me monedhat e huaja

a. Konvertimi i transaksioneve né monedhé té huaj

i) Monedha funksionale dhe monedha e paragqitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit
ekonomik kryesor né té cilin operon njésia ( “monedha funksionale™). Pasqyrat financiare né
Shqipéri paragiten né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

ii) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té
huaj konvertohen me kursin e kémbimit té késaj daté. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose
humbjet, paragiten né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “TE tjera t&
ardhura/shpenzime™ pér diferencat e lidhura me kérkesat pér t'u arkétuar dhe detyrimet ndaj
furnitoréve, dhe né zérin “Fitime/humbje nga kémbimi™ né rastin e mjeteve monetare.

Kurset e kémbimit té pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2015
jané:

Data / 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Monedha 2015 2014

Euro 137.28 140.14

USD 125.79 115:23

3.2  Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.
Né pérputhje me SKK 7 “Pasqyra e fluksit t& Mjeteve Monetare”, Mjetet Monetare dhe
ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrat e fluksit té Mjeteve Monetare pérfshin MM
(arkétimet né MM dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare (investimet
afat-shkurtra, nése ka, té cilat jané shumé likuide dhe menjéheré té konvertueshme né njé
vleré qé njihet me siguri dhe vlera e té cilave ndryshon shumé pak).

Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrén e fluksit t¢ Mjeteve
Monetare nuk pérfshin investimet né letrat me vleré té listuara, investimet me njé daté
maturimi fillestare afati i té cilés éshté mbi tre muaj dhe pa njé klauzolé pérfundimi mé té
hershém té kétij afati, ose llogarité bankare qé kané kufizime né pérdorim, kufizime kéto té
ndryshme nga ato té cilat jané si pasojé e rregullimeve specifike né njé shtet ose sektoré té
aktiviteteve (kontrollet e kémbimit, etj). Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si
rrjedhim pérjashtohen nga Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare. Mjetet
Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né bilancin kontabél korespondojné me
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare sipas pérkufizimit t€ mésipérm.
Pasqyra e lévizjes sé Mjeteve monetare né vitin 2015 éshté ndértuar sipas metodés indirek
duke e ribéré até té vitit 2014 me qéllim krahasueshmériné.

3.3  Aktivet financiare

Shoqéria i klasifikon aktivet financiare né Llogarité e Arkétueshme nga K
Kérkesa té tjera té Arkétueshme. Manaxhimi vendos pér klasifikimin né mome
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33 Aktivet financiare-vazhdim

fillestare. Aktivet financiare paraqiten né bilanc me vlerén neto nga zhvlerésimi nése ka.
Llogari té Arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé
kontrate dhe, si rrjedhim, ka njé té drejté ligjore pér té marré mjete monetare nga klientat e
saj.

Njohja fillestare e kérkesave pér t'u arkétuar nga klientat ndodh derisa mallrat ose shérbimet
e porositura jané nisur pér tek klienti, kané mbérritur tek klienti ose shérbimi éshté kryer.
Keérkesat pér tu arkétuar vlerésohen né hyrje me kosto dhe paraqiten né bilanc té vlerésuara
me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet e béra, minus zhvlerésimet nga
borxhi i keq nése ka) pavargsisht nga qéllimi i njésisé pér t'i mbajtur ato deri né maturim. Njé
zhvlerésim pér rénie vlere té t& drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur éshté evidente qé
Shogéria nuk do t€ jeté né gjendje qé t'i arkétojé té gjitha shumat ashtu sig ishte parashikuar
né termat fillestare té kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues té rénies sé Vlerés sé
Llogarive té Arkétueshme: Véshtirési té réndésishme financiare té debitorit, ndoshta debitori
ka hyré né rrugén e falimentimit ose riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesat né
pagesa. Huat e dhéna klasifikohen si aktive financiare afatshkurtra, me pérjashtim né rast se
huamarrési ka njé té drejté té pakushtézuar pér té shtyré shlyerjen e huas pér té paktén 12
muaj pas datés sé bilancit kontabél

Shoqéria vleréson cdo vit mundésiné e arkétimit té llogarive té arkétushme pér secilin klient
apo debitor dhe kur njé Llogari e Arkétueshme vlerésohet qé nuk mund té arkétohet, ajo
regjistrohet né shpenzimet dhe né Llogariné e kérkesave té Arkétueshme. Nése mé pas
arkétohet shuma té cilat jané crregjistruar, atéheré kreditohen shpenzimet e shitjes dhe
administrimit pér kéto shuma. Shuma e zhvlerésimit éshé diferenca midis vlerés neto
kontabél té aktivit dhe vlerés neto aktuale té flukseve té ardhsme té vlerésuar, té diskontuara
me normén e interesit efektive. Shogéria nuk ka llogaritur zhvlerésim té klientéve pér vitin
raportues

34 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 4 “Inventarét”, kur shoqéria i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart té gjitha rreziqet dhe
pérfitimet né lidhje me to, dhe kur kostoja matet né ményré té besueshme.

Né hyrje inventarét e mallrave dhe materialeve vlerésohen me koston e tyre qé pérfshin
térésiné e gmimeve té blerjes dhe té shpenzimeve té béra deri né sjelljen e tyre né shoqéri kur
kéto kosto mund té indentifikohen me besueshméri. Produktet e gatshme vlerésohen né hyrje
me koston e prodhimit té tyre (duke pérfshiré shpenzimet indirekte té prodhimit nése éshté
rasti). Né bilanc inventarét paraqiten té vlerésuara me vlerén mé té voglé midis kostos dhe
vlerés neto té realizueshme. Kostoja matet me metodén e mesatares se ponderuar. Vlera neto
e realizueshme éshté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé normale té aktivitetit
minus kostot e parashikuara té shitjes. Sipas gjykimit té drejtiimt kostoja éshté vlera mé e
vogel dhe prandaj inventarét jané vlerésuar né bilanc me koston e tyre.

3.5 Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)
(i) Njohja dhe vieresimi

AAM vlerésohen né hyrje me kosto historike. AAM paraqgiten né Bilanc me koston e
amortizuar (koston historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvlerésimin nga jag
vlerés (nése ka). Kosto historike pérfshin shpenzimet qé i pérkasin direkt blerje
elementéve. Kostot e kryera mé voné pérfshihen né vlerén e mbartur té aktivit 0se njiher
njé aktiv mé vete, sipas rastit, vetém nése éshté e mundshme qé ky element té sjellé hyrje té
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pérftimeve té ardhshme ekonomike né shoqéri dhe kostoja e kétij elementi té mund té matet
me besueshméri. T¢ gjitha shpenzimet e mirémbatjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime
né periudhén qé ato kryhen dhe paragiten né zérin e shpenzimeve operative.

(ii) Amortizimi

Amortizimi i AAM llogaritet dhe njihet né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve me
metoden e vleres se mbetur me norma te cilat jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te
parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e
amortizimit té€ pérdorura né ndértimin e PF pér AAM né kontroll té shogérisé pér vitin 2015
jane te paragitura si me poshte:

Norma Amortizimit % Metoda Llogaritjes

Ndértime 5% Me vleren e mbetur
Instalime, Makineri e pajisje 20% Me vleren e mbetur
Mjete Transporti 20% Me vleren e mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vleren e mbetur
Pajisje informatike 25% Me vleren e mbetur

3.6 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shoqéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té té
ardhurave edhe shpenzimet e parapaguara.

3.7  Detyrimet

Shogéria i klasifikon detyrimet né afatshkurtéra dhe afatgjata. Detyrimet afatshkurtéra
klasifikohen né Detyrime tregtare/Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve dhe né detyrime té
tjera

Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tregtare té tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe
mé pas né bilanc paraqiten té vlerésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme té sigurimeve shogérore
dhe shéndetsore jane paraqitur me shumen e tyre te llogaritur sipas kerkesasve ligjore né fugi
mé datén e ndértimit té pasqyrave financiare

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vlerén e drejt¢, pa pérfshiré kostot e
transaksionit. Huaté mé pas vlerésohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis
ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes sé detyrimit, njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huasé.

Huaté klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shogéria ka njé té drejté
té pakushtézuar pér té shtyré shlyerjen e detyrimit pér té paktén 12 muaj pas datés sé bilancit
kontabél. Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té
vlerésuara me koston e amortizuar. Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e
transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve gjaté periudhés sé huasé duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet
Té ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitja e mallrave dhe shérbimeve qé perbejne
aktivitetin kryesor té shoqérisé, neto nga TVSH. Ato njihen kur ekziston njé maryéveshje
vazhdueshme me klientin, dorézimi éshté realizuar apo shérbimi éshté kryer, dhe rreziq
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38 Té ardhurat dhe shpenzimet -vazhdim

pérfitimet e pronésisé sé produktit/shérbimit i jané transferuar klientit, vlera e té ardhurave
mund té matet me besueshméri dhe éshté e mundur qé pérfitimet qé lidhen me transaksionin
mund té hyjné né Shoqéri. Té ardhurat nga mallrat e shitura apo sherbimet e kryera njihen
kur ka pérfunduar procesi i shitjes apo jané kryer sherbimet pavarésisht nése ato jané
faturuar, arkétuar ose jo.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéhere kur ngjarja detyruese
ka ndodhur dhe shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shogéria ka
zbatuar parimin e krahasimit té té ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtés periudhé.
Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre pavarésisht nése jané
faturuar apo paguar ato.

39 Pérfitimet e personelit
(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii)  Pagat e punonjésve

Pér punén e kryer nga punonjésit shogéria njeh shpenzimet pér pagat e punonjésve. Njohja e
shpenzimeve pér pagat kryhet kur shérbimi prej punonjésve éshté pérfitur nga shoqéria.
Llogaritja e shumés sé shpenzimeve té pagave béhet bazuar né punén e kryer, tarfiat orare
dhe legjislacionin shqiptar né fuqi.

3.10  Provizionet

Provizioni njihet kur Shogeria ka nje detyrim aktual ge ka lindur nga nje ngjarje e shkuar,
shlyerja e te cilit pritet te shogerohet me dalje te burimeve dhe mund te behet nje vleresim
relativisht i sakte i shumes se detyrimit. Né periudhén raportuese shoqéria nuk ka llogaritur
provizione.

3.11 Tatimi mbi fitimin

Shoggéria zbaton kérkesat e SKK 11 pér tatimin aktual mbi fitmin dhe tatimin e shtyré mbi
fitimin. Shoqéria pér llogaritjen e tatimit aktual mbi té ardhurat bazohet né normén e tatimit
qé pércaktohet né ligjet pér tatimet qé jané né fuqi né datén e ndértimit té bilancit kontabél.

Fitimi i tatueshém éshté 1logaritur duke u bazuar né rezultatin kontabél dhe duke e korigjuar
até me shpenzimet e panjohjura sipas pércaktimit t€ ligjit “Pér tatimin mbi té ardhurat”.
Gjaté vitit 2015 nuk kané rezultuar diferenca té pérkohéshme dhe shoqéria nuk ka njohur
dhe pasqyruar tatime té shtyra mbi fitimin

Manaxhimi vleréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e rimbursueshém duke u bazuar
né situatat né té cilat rregullimet tatimore qé zbatohen jané subjekt i interpretimit dhe
pércakton provizione kur e shikon té pérshtatshme bazuar né shumat qé parashikon ti paguajé
ndaj zyrés sé tatimeve.

4. Mjetet monetare

Né kété grup té aktiveve paragitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe né
arkat e shogérisé. Konvertimi i gjendjes né monedhé té huaj né arké dhe banké éshté béré me
kursin e datés 31.12.2015 té shpallur nga Banka e Shqipérisé, Diferencat e rezultua
rivlerésimi i likuiditeteve né monedhé té huaj jané sistemuar né rezultat. Gjendjd e
monetare dhe te ngjashme né fund té periudhés 2015 paraqitet si vijon:
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4. Mjetet monetare - vazhdim

Pershkrimi i Llogarive 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14

Mjete monetare né banke 1,915,906 1,766,131
Mjete monetare né arké 1,298,031 409,649
Total 3,213,937 2,175,780

Njé paraqitje e shumave té vendosura né institucionet financiare jepet ne vijim:

Mjete Monetare prane bankave
Pershkrimi i Llogarive

31 Dhjetor 15

31 Dhjetor 14

Vendosje ne lek 77,629 1,542,398

Llogari Rrjedhese prane Bankave 77,629 1,542,398
Depozita prane Bankave - E
Vendosje ne Monedhe te huaj 1,838,277 223,733

Llogari Rrjedhese prane Bankave 1,838,277 223,733
Depozita prane Bankave =
Total 1,915,906 1,766,131

Mjete Monetare ne monedhe te huaj prane
bankave

Pershkrimi i Llogarive

31 Dhjetor 15

31 Dhjetor 14

Llogari Rrjedhese prane Bankave 1,115,675 5,471
Llogari Rrjedhese prane Bankave 376.112 144,514
Llogari Rrjedhese prane Bankave 346,491 523
Llogari Rrjedhese prane Bankave - 6,682
Llogari Rrjedhese prane Bankave - -391
Llogari Rrjedhese prane Bankave - 7,736
Llogari Rrjedhese prane Bankave 352
Llogari Rrjedhese prane Bankave 233
Llogari Rrjedhese prane Bankave = 58,415

Total 1,838,277 223,733

5. Kerkesa té arkétueshme

Né kété zé paraqiten kérkesat ndaj klientave gjendje té paarkétuar né 31 Dhjetor 2015. Ato
paraqiten me vlerén neto nga zhvlerésimi nga borxhi i keq. Shoqéria nuk ka llogaritur borxh
té keq pér vitin 2015. Njé paragitje e pérbérjes sé kérkesave té arkétueshme ndaj klientave

jepet né tabelén vijuese:

Pershkrimi i Llogarive 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Kliente per sherbime, mallra dhe produkte 87,748,264 38,850,913
Total 87,748,264 38,850,913
Dinamika e té drejtave ndaj klientéve paragitet si vijon:
Pershkrimi 2015 2014
Gjendja 01 Janar 38,850,913 42,274,504

Rritjet Gjate periudhes ushtrimore

Pakesimit gjete periudhes ushtrimore

Rritje/( pakesime ) Diferencat e kembimit
Gjendja 31 Dhjetor

1,279,306,151
-1,230,408,800

-1,297,711,481

1,294,287,890

87,748,264

38,850,913
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6. Kerkesa té arkétueshme té tjera

Né kété zé té bilancit paragiten kérkesat e shoqérisé ndaj té tretéve qé nuk lidhen me shitjen e
shérbimeve dhe té mallrave. Njé paraqgitje e detajuar e kétij zéri jepet né tabelén vijuese:

Pershkrimi I Llogarive
Shteti - TVSH pér tu marré
Tatim Fitimi i mbipaguar

Total

7. Instrumente te tjera borxhi

31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
23,021,005 28,360,353
93,772

23,021,005 28,454,125

Paarqesin té drejtat qé ka shogéria ndaj té tretéve pér parapagimet, arkétimet e interesave etj.

Pérbérja e tyre paragqitet si vijon:

Pershkrimi I Llogarive
Parapagime ne dogane
Interesa per t'u arketuar
Debitore te tjere
Total

8. Investime té tjera financiare

31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14

168.085 46,557
1,454,947
4,200

1,627,232 46,557

Paraqet huat e dhéna nga shoqéria gjaté vitit 2015. Pérbérja e tyre paraqitet si vijon:

Pershkrimi i Llogarive
Hua te tretéve

Total

9. Inventaret

31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
26,077,733 26,638,987
26,077,733 26,638,987

Shogéria pérdor disa lloje mallrash qé tregton té nevojshém pér aktivitetin e vet qe jané
pllakat dhe mallrat hidrosanitare. Ajo pérdor metodén e inventarizimit te vazhduar pér
evidentimin né kontabilitet té gjendjes dhe lévizjes té inventaréve. Inventaret jane vleresuar
me kosto e cila eshte konsideruar nga drejtimi i shogerise si me e vogla e krahasuar me
vleren neto te realizueshme. Metoda e kostos se perdorur eshte metoda e mesatares se

ponderuar. Inventarét paragiten si vijon:

Pershkrimi i Llogarive
Léndé (& para e materiale (& (jera
Mallra pér rishitje
Parapagesat pér furnizime
Total

31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
218,096 E
546,036,106 474,406,259
22,102,637 31,967.118
568,356,839 506,373,378

Né zérin e mallrave per rishitje paraqiten mallrat dhe produktet, te cilat jane importuar dhe
jané té gatshme pér tu shitur tek klienti. Ato jané té vlerésuar me térésiné e shpenzimeve té
kryera nga shoqéria per t’i patur gjendje gati per shitje ne vendin e ushtrimit te aktivitetit.
Parapagesat pér furnizime paraqesin pagesat e béra pér blerjen e mallrave gé ende nuk kané

mbérritur prané shogérisé.
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10.  Parapagimet dhe shpenzimet é shtyra

Paragesin shumat e shpenzimeve té kryera dhe qé do té shpérndahen né periudhat e ardhme.
Njé paragitje analitike e kétyre shpenzimeve jepet ne tabelen me poshte:

Pershkrimi i Llogarive 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Shpenzime te per tu shperndare 333,706
Total 333,706 .
11.Aktivet Afatgjata

Gjendja dhe shtesat e pakésimet e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe e amortizimeve té tyre
gjaté vitit 2015 paragiten si né tabelén vijuese:

Te tjera
Pasqyra e ndryshimit (é Tmgiatans Pajisje zyre e shfme:inni
e s Toka Ndertime makineri ajisje zyr 2 Total
AAM L informatike  (mobileri,
e pajisje s
pajisje,
etj.)
Gjendja 31 Dhjetor 2013 84,000,000 98,819,432 20,513,131 2,094,611 2,815,293 208,242,466
Blerjet gjaté viti ushtrimor - 3,664,104 9,691,453 14,000 298,849 13,668,406
Shitjet gjaté viti ushtrimor - - - - - -
Pakésime/Shiesa (& tjera - = = l a
Gjendja 31 Dhjetor 2014 84,000,000 102,483,536 30,204,584 2,108,611 3,114,141 221,910,872
Blerjet gjaté viti ushtrimor : 914,788 225,971 1,509,365 1,267,743 3,917 466
Shitjet gjaté viti ushtrimor
Pakésime/Shtesa e tjera - - - - - -
Gjendja 31 Dhj 2015 84,000,000 103,398,323 30,430,155 3,617.975 4,381,884 225,828,338
Pasqyra e ndryshimit té Amortizimit t¢ AAM materiale
Te tjera
Pajisje ne
Instalime, ) g
Toka Ndertime  makineri e f e shfmelmft Total
jisje informati  (mobileri,
pa ke pajisje,
etj.)
Gjendja 31 Dhjetor 2013 - 5,573,447 7,719,565 879,816 357,863 14,530,691
Amortizimi i periudhes ushtrimore 4,628,975 3,275,156 300,899 264,506 8,469,536
Amortizimi i AAGIM te shitura - - - - -
Amortizimi i AAGIM te Nxjerra
jashte perdorirnit - - - -
Gjendja 31 Dhjetor 2014 - 10,202,422 10,994,721 1,180,715 622,369 23,000,227
Amortizimi i periudhes ushtrimore 4,085,048 6,093,583 435,769 592 960 11,207,361
Amortizimi i AAGIM te shitura - - - - - -
Amortizimi i AAGIM te Nxjerra
jashte perdorimit - - - - -
Gjendja 31 Dhjetor 2015 - 14,287,470 17,088,304 1,616,484 1,215,329 34,207,588
Vlera neto me 31 Dhjetor 2014 84,000,000 92,281,114 19,209,863 927,896 2,491,773 198,910,645
Vlera neto me 31 Dhjetor 2015 84,000,000 89,110,853 13,341851 2,001,491 3,166,556 191,620,752

Né bilanc Aktivet Afatgjata paragiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin e
akumuluar. Llogaritja e amortizimit t¢ AAM éshté béré duke marre parasysh kohén e hyrjes
sé AAM. Normat e amortizimit té pérdorura (referoju shénimit 3.5 (ii)), jané né pérputhje me
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12.  Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Paraqet tepricen e llogarise se overdraftet bankare afatshkurtera ne Euro dhe ALL ge ka
marre shoqeria per plotesimin e nevojave te saj afatshkurtera. Gjendja e overdraftit né euro
ne fund te vitit 2015 eshte e konvertuar me kursin e dates se fundit te vitit, dhe diferencat
jane kaluar ne rezultat. Shuma e ketij zeri paragqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 71,355,718 76,476,907
Total 71,355,718 76,476,907

13.  Té pagueshme ndaj furnitoréve

Neé kété zé té bilancit paraqiten detyrimet ndaj furnitoréve ende té papaguara né fund té vitit
2015. Detyrimet ndaj furnitoréve né monedha té huaja jané konvertuar me kursin e datés sé
fundit té vitit dhe diferencat kané kaluar né rezultat. Pérbérja e kétyre detyrimeve paraqiten si
vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Furnitore per mallra , produkte e sherbime 102,185,839 94,066,757
Furnitore per aktivet afatgjate 26,034,061 32,784,061

Shpenzime te llogaritura 247,843 -

Total 128,467,743 126,850,818

Dinamika e detyrimeve ndaj furnitoréve paraqitet si vijon:

Pershkrimi 2015 2014
Gjendja mé 01 Janar 126,850,818 103,616,279
Rritjet Gjate periudhes ushtrimore 954,754,085 996,583,983

Pakesimit gjate periudhes ushtrimore -953,137,160 973,349,444

Gjendja mé 31 Dhjetor 128,467,743 126,850,818

14.  Té pagueshme ndaj punonjésve

Né kété zé jané paraqitur detyrimet ndaj punonjésve pér pagat e mbetura té papaguara né
muajin dhjetor dhe qé jané paguar né vitin 2016.

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Detyrime per paga punonjesit 3,116,400 2,157,300

Paga e shperblime ne ruajtje 3,569,612 3,654,612

Total 6,686,012 5,811,912

15.  Detyrimet tatimore

Né kété paraqiten detyrimet ndaj shtetit pér Tatimet e taksat si dhe detyrimet pér kontributet
e sigurimeve shoqérore e shéndetésore gjendje té papaguara mé 31 dhjetor 2015 dhe qé jané
paguar né vitin 2016. Njé paraqitje e pérbérjes sé kétij zéri jepet né tabelén vijuese:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Shteti Sigurimet Shogerore e Shendetsore 1,382,456 360,265
Shteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale 967.597 394,490

Tatimi ne burim -1,033,108
Tatimi mbi fitimin 3,932,512
Total 5,249,457
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16. Hua té tjera

Né kété zé paraqiten huat e marra né leke njé individi pér té mbuluar nevojat pérkohshme pér
mjete monetare té nevojshme pér zhvillimin e aktivitetit té shogérisé.

17.Parapagime e arkétuara

Paraqesin shumat e arkétuara paraprakisht nga klientet pér funrizimet qe do ju béhen atyre né
vitin e ardhshém.

18. Huat bankare
Paraqet gjendjen e huas bankare afatgjata té marra nga shogéria pér 364 010 Euro tek RZB

19. Qera Financiare

Paraqet detyrimin ndaj Reiffeisen Leasing pér blerjen me qira financiare té mjeteve té saj.
Inforamcioni pér kété detyrim paraqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Qera Financiare Raiffeisen Leasing 4,964,469 6,409,413
Total 4,964,469 6,409,413

20  Kapitalet e veta

Gjendja e kapitaleve té veta mé 31 dhjetor 2015, sipas zérave kryesoré té tyre té paraqitura
né bilancin kontabél paragqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Kapitali i paguar 500,000,000 420,000,000

Rezerva ligjore 2,050,584 7,780,804

Fitimi (Humbja) i/e vitit te kaluar - -

Fitimi (Humbja) i/e vitit financiar 100,253,171 74,269,780

Total 602,303,755 502,050,584

21. Té ardhurat

Shogéria i ka paragqitur té ardhurat dhe shpenzimet duke ndértuar Pasqyrén e té ardhurave
sipas natyrés. Shoqéria realizon té ardhurat nga aktiviteti i saj qé éshté tregtimi i artikujve té
ndryshém si pllaka, materiale hidrosanitare, etj..

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Te ardhura nga shitja e mallrave ~ 1,038,439.215 1,063,030,641

Total 1,038,439,215 1,063030,64
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22. T¢ ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Pérbéjné té ardhurat qé kané ardhur nga hsitja e shérbimeve dhe punimeve si dhe nga zbritjet
e béra nga furnitorét. Informacioni pér to paragitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 13,660,206 261,919
Prodhimi i AA materiale = 3,118,384
Te ardhura te tjera 17,337,579
Total 30,997,786 3,380,303

23.  Materiale te konsumuara ( KMSH)

Ne kete ze perfshihen kostoja e mallrave dhe shérbimeve te shitura gjate vitit ushtrimor. Sic u
permend edhe me siper shoqeria perdor metodén kontabél té inventarizimit te vazhduar.
Permbajtja paraqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 843,329,726 888,776,625
Total 843,329,726 888,776,625

24.  Shpenzime personeli

Né shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shoqérore e shéndetésore té llogaritura gjaté vitit 2015. Gjaté késaj periudhe raportuese
shoqéria ka llogaritur, deklaruar dhe paguar né pérputhje me kérkesat ligjore tatimin mbi
pagat, kontributet e sigurimeve shoqérore e shéndetsore pér punonjésit. Pérbérja e
shpenzimeve té pagave paragitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Shpenzime per paga 38,666,120 33,668,110

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore e shendetsore 3,576,195 2,725,492

Total 42,242,315 36,393,602

Né nénzérin e shpenzimeve pér sigurimet shogérore e shéndetsore paragiten shuma e
kontributeve qé llogarit dhe paguan shogéria mbi fondin e pagave té punonjésve. Kontributet
jané llogaritur né pérputhje me tarifat dhe ményrén e parashikuar nga ligji i kontributeve
shoqérore e shéndestore.

25. Shpenzimet e tjera
Pérbérja e kétij zéri té shpenzimeve paragitet si vijon:
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25. Shpenzimet e tjera - vazhdim

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Qira 11,271,334 10,520,685

Shpenzime materiale te ndryshme, energji, e(j 12,594,222 14,642,725

Transferime, udhetime, dieta,etj 3,911,881 1,318,473

Shpenzime komisione bankare 1,500,110 1,687,843

Shpenzime konsulence, blerje nga (€ tretét dhe te tjera profesionale 2,364,525 1,858,369
Shpenzime mirembajtje 5,184,758 4,055,366

Shpenzime telefoni, internet, dhe te ngjashme 684,699 912,426

Transporte per shitje 466,216 -

Shpenzime Publicitet,reklama, marketing 2,768,172 4,688,297

Shpenzime per taksat 1,373,755 1,557,999

Gjoba dhe demshperblime 21,877 2,641,085

Te tjera 7,446,590 3,026,795

Total 51,588,139 46,910,063

Shpenzimet e gerasé paragesin qerané e dyqaneve ku ushtron aktivitet shogeria.

Shpenzimet e konsulencés dhe nga té tretét paragesin kostot e shérbimeve ligjore, fiskale,
noteriale, etj.

Shpenzimet pér mirémbajtje e riparime paragesin shpenzimet e kryera pér mirémbajten e
kapanonit, té ambjeteeve té tjera, te mjeteve té shoqérisé, etj.

Shpenzimet e tjera, paraqesin pagesat shpenzime pritje e pérfaqésimi, shpenzime dogane,
blerje te ndryshme te tjera, etj.

26. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

Pérbérja e kétij zéri paragitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Te Ardhura Te tjera - 11,218,619

Te Ardhura nga Interesi 651,206 573,541

Total 651,206 11,792,159

217. Shpenzime financiare
Pérbérja e tyra pargqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Shpenzime nga Interesi huaje 9,633,577 9,732,698
Shpenzime per Interesa Leasing 417,754 380,764

Total 10,051,331 10,113,462

28.Fitimet dhe humbjet nga kémbimi

Paraqesin fitimet dhe humbjet e vértetuara gjaté vitit nga kryerja e transaksioneve né
monedhé té huaj si dhe nga konvertimi né leké me kursin e fundit té vitit e gjendjeve fé
likuiditeteve dhe té té drejtave e detyrimeve té shprehura né monedhé té huaj.
Paragitja e tyre jepet né tabelén vijuese:
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28.Fitimet dhe humbjet nga kémbimi- vazhdim

Pershkrimi 31 Dhjetor 15 31 Dhjetor 14
Fitimi nga Kurset e kembimit 12,977,654 3,919,226

Humbje nga Kurset e kembimit (6,315,636) (3.553.192)

Total 6,662,019 366,034

29. Tatimi aktual

Shogéria ka rezultuar me njé fitim kontabél 118,331 mijé leke. Pér llogaritjen e rezultatit
tatimor té vitit 2015 shoqéria ka béré rregullimet e nevojshme fiskale, duke konsideruar si té
panjohura pér géllime fiskale njé séré shpenzimesh. Fitimi fiskal i shogérisé pér vitin 2015
rezulton 120,521 mijé leké.

Llogaritja e shpenzimeve té panjohura, dhe e rezultatit fiskal pér gjithé vitin 2015 paragiten
si né tabelén vijuese:

Pasqyra e rezultatit tatimor 2015 Viti 2015 Viti 2014
Fitimi/Humbja e vitit 2015 118,331,353 87,905,850
Korigjimet e rezultatit sipas ligjit tatimor: 2,189,866 3,001,285

Shpenzime té panjohura fiskalisht - -
Shpenzime (€ tjera 2,167,989 360,200

Gjoba Penalitete e te ngjashme 21.877 2,641,085
Totali i shpenzimeve té panjohura 2,189,866 3,001,285
Fitimi/Humbja i tatueshem para mbartjes se humhbjes fiskale 120,521,219 90,907,135
Humbja fiskale nga viti 0 0
Fitimi/Humbja fiskale e vitit 2015 120,521,219 90,907,135
Norma e tatimit aktual mbi fitimin 15% 15%
Tatimi aktual mbi fitimin 2015 18,078,183 13,636,070
Shpenzimi kontabel i tatimit mbi fitimin 18,078,183 13,636,070

Shoqéria pérdor norma amortizimi sa normat tatimore (referoju shénimit 3.5 (ii)).

30. Ngjarjet mbas datés sé bilancit

Si pasjojé e shirave té rrémbyeshém qé rané né datén 6 dhe 7 janar 2016 né adresén
sekondare té shoqérisé, dyqan shitje né Sukth, ka patur démtime né inventarin e mallrave
hidrosanitare, pllaka, bojak, etj materiale si dhe té pirunit ngrités qé shérben atje. Pér shkak té
mospérfundimit té procesit té vlerésimit nga organet kompetente vlera e démit nuk éshté
pércaktuar edne, dhe ky inventar paraqitet si inventar gjendje né PF té vitit 2015.




